令和５年８月 24日

置 賜 総 合 支 庁

 報 道 機 関 各 位

令和５年度「道路功労者」の表彰状伝達式について

道路功労者の表彰は、公益社団法人日本道路協会が昭和 26 年度から道路整備事業

の推進並びに道路愛護・美化保全等に尽力された団体及び個人に対して行っている

ものです。

令和５年度は、下記１の団体が表彰されることになり、この表彰状の伝達式を

下記２のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 表彰団体

（１）団 体 名 長井市
な が い し

舟場
ふなば

地区
ち く

（２）団体所在地 長井市舟場

（３）活 動 路 線 一般国道 287号及び一般県道勧進代舟場線

（４）功 績 概 要 平成 17 年からマイロードサポーターとして道路の清掃や除草、

植樹帯を利用した花の植栽を行い、快適な道路環境の保全に寄与

した。

２ 伝達式日時・場所

（１）日 時 令和５年８月 30日（水）午後２時から

（２）場 所 置賜総合支庁西置賜地域振興局 ５階「講堂」

（３）伝達者 置賜総合支庁建設部次長

プレスリリース

【問合せ先】

担 当：建設部西置賜道路計画課

技術主幹(兼)道路計画課長 鈴木 剛

TEL:0238－88－8228

報道監：総務企画部長 佐々木 秀徳